[image: kochkovo]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧКОВСКОГО РАЙОНА
Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2025 № 120-па

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых в Кочковском районе Новосибирской области.

               В соответствии со статьей 17.4. Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве  (волонтерстве)», постановлением Правительства Новосибирской области от 09.02.2021 29-п «Об утверждении межведомственной программы развития добровольчества (волонтерства) в Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых в Кочковском районе Новосибирской области.
2. Управляющему делами администрации Кочковского района Новосибирской области Н.Н. Храпаль опубликовать постановление на  официальном сайте Кочковского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Кочковского района Новосибирской области
Постарнак А.П.

 И.о. Главы Кочковского района
 Новосибирской области                                                            Ю.В. Чубаров

О.М.Нуриева
8(383)5622365

                                                                                                                                              Приложение
                                                                                                                                к постановлению
                                                                                                                                администрации
                                                                                                                                Кочковского района
                                                                                                                                Новосибирской области
                                                                                                                               от 24.03.2025г. № 120-па

	Перечень мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых в Кочковском района Новосибирской области

	№ п/п

Описание
	Орган власти, имеющий практику
оказания меры поддержки

	1.
	Финансовая поддержка

	Доставка добровольцев (волонтеров) к местам проведения форумов, слетов, мероприятий в рамках деятельности ресурсного центра или при его содействии.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	2.22222222
		Организационная поддержка

	Благодарственные письма (Почетные грамоты, Благодарности) главы муниципального образования.
	Администрация Кочковского района Новосибирской области

	Программа предоставления права добровольцам (волонтерам) бесплатного или льготного посещения кино, театров, выставок, библиотек, спортивных секций и т.д., в случаях, предусмотренных муниципальными нормами.
	Администрация Кочковского района Новосибирской области, управление образования и молодежной политики

	Предоставление  помещений  для  организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Организационная	помощь     при	проведении мероприятий.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Включение данных о добровольцах	(волонтерах) в муниципальную базу талантливых детей и молодежи.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в  мероприятиях,  приемах  главы  региона или муниципального образования, что является частью мотивационной программы для добровольцев (волонтеров).
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Участие представителей добровольческого (волонтерского) движения в профильных сменах добровольцев (волонтеров), а также в иных детских оздоровительных лагерях и центрах.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Организация участия «серебряных» добровольцев (волонтеров) муниципального образования в профильных (поощрительных) выездах в организации в мастер- классах, экскурсиях.
	Администрация Кочковского района Новосибирской области

	33.
	                                       Информационная поддержка

	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, о муниципальных активистах, реализующих социально значимые проекты, добровольческих (волонтерских) объединений  являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах.
	Администрация Кочковского района Новосибирской области,
Управление образования и молодежной политики

	Привлечение  муниципальных  СМИ, к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Организация участия добровольцев (волонтеров) в телевизионных передачах, в СМИ, с целью обмена опытом.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Создание муниципальных видеороликов о деятельности добровольцев (волонтеров) и добровольческих (волонтерских) организациях.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Создание «Доски почета добровольцев (волонтеров)» за вклад в развитие добровольческого (волонтерского) движения в муниципальном образовании.
	Администрация Кочковского района Новосибирской области

	4.
	                                           Консультационная поддержка

	Оказание консультационных услуг   (юридические, финансовые, производственные и иные) от муниципального образования на безвозмездной основе.
	Администрация Кочковского района Новосибирской области

	5.
	                                          Имущественная поддержка

	Безвозмездное	предоставление	помещений в пользование.
	Администрация Кочковского района Новосибирской области

	Предоставление доступа к необходимым ресурсам, инструментам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

	Предоставление	инструкций, руководств и материалов, необходимых для выполнения конкретных добровольческих (волонтерских) задач.
	Управление образования и молодежной политики администрации Кочковского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]
image1.png